

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 42/2019 (Sequência: 4)

Ao(s) 3 de Maio de 2019, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2019, Licitação nº 7/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6074 - W. A. DE OLIVEIRA CUNHA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC 20 MM SOLDÁVEL	UNI	150,00		0,0000	1,24	186,00
2	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC 25 MM SOLDÁVEL	UNI	150,00		0,0000	0,55	82,50
3	ADAPTADOR 50 mm	UNI	75,00		0,0000	2,75	206,25
4	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	UNI	75,00		0,0000	6,00	450,00
5	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	UNI	75,00		0,0000	14,60	1.095,00
6	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1"	UNI	75,00		0,0000	2,19	164,25
7	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2"	UNI	75,00		0,0000	1,00	75,00
8	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4"	UNI	150,00		0,0000	1,55	232,50
9	ADAPTADOR PVC 50 MM SOLDÁVEL	UNI	75,00		0,0000	2,60	195,00
10	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 20 MM X 1/2" SOLDÁVEL	UNI	75,00		0,0000	0,60	45,00
11	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 25 MM X 3/4 SOLDÁVEL	UNI	250,00		0,0000	0,90	225,00
12	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 32 MM SOLDÁVEL	UNI	250,00		0,0000	1,55	387,50
13	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 40 MM SOLDÁVEL	UNI	75,00		0,0000	2,15	161,25
14	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 60 MM SOLDÁVEL	UNI	75,00		0,0000	9,99	749,25
15	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 85 MM SOLDÁVEL	UNI	75,00		0,0000	15,70	1.177,50
16	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL, TUBO COM 175g	UNI	750,00		0,0000	10,00	7.500,00
17	ANEL BORRACHA ESGOTO 40MM	UNI	25,00		0,0000	0,63	15,75
18	ANEL DE VEDAÇÃO DE CERA PARA ASSENTAR VASO SANITÁRIO	PÇ	50,00		0,0000	7,70	385,00
19	ASSENTO ALMOFADA PARA VASO SANITARIO COR BRANCA	UNI	30,00		0,0000	52,00	1.560,00
20	ASSENTO SANITARIO COMUM BRANCO	UNI	75,00		0,0000	22,00	1.650,00
21	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	UNI	75,00		0,0000	6,50	487,50
22	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	UNI	75,00		0,0000	8,90	667,50
23	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (EXTERNA) ESGOTO	UNI	50,00		0,0000	11,90	595,00
24	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA	UNI	20,00		0,0000	3,20	64,00
25	ABRAÇADEIRA TIPO "U" MEIA LUA 20 MM	UNI	30,00		0,0000	0,90	27,00
26	ABRAÇADEIRA TIPO "U" MEIA LUA 25 MM	UNI	30,00		0,0000	1,10	33,00
27	ABRAÇADEIRA TIPO "U" PARA CANO 100MM	UNI	30,00		0,0000	2,05	61,50
28	BUCHA DE REDUCAO 25X20 MM	UNI	150,00		0,0000	0,50	75,00
29	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 x 1/2	UNI	150,00		0,0000	0,60	90,00
30	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	UNI	75,00		0,0000	1,50	112,50
31	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL 40X32	UNI	75,00		0,0000	2,00	150,00
32	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM	UNI	75,00		0,0000	2,10	157,50
33	BUCHA REDUCAO PVC RÍGIDO 3/4 X 1/2"	UNI	75,00		0,0000	0,50	37,50
34	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE 15.000 LITROS, COM TAMPA, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	UNI	10,00		0,0000	5.100,00	51.000,00
35	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, COM TUBULACAO PARA EMBUTIR	PÇ	75,00		0,0000	34,90	2.617,50
36	CAIXA DE DESCARGA PARA ACOPLAR, DE LOUÇA 6 LITROS	UNI	75,00		0,0000	120,00	9.000,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 2/4

Participante: 6074 - W. A. DE OLIVEIRA CUNHA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UNI	75,00		0,0000	10,00	750,00
38	CAIXA SIFONADA COM GRELHA CROMADA 100X100X50	UNI	50,00		0,0000	12,90	645,00
39	CURVA 25mm PVC	UNI	250,00		0,0000	0,60	150,00
40	CURVA 32mm PVC	UNI	200,00		0,0000	1,55	310,00
41	CURVA 40MM PVC ESGOTO	UNI	150,00		0,0000	1,24	186,00
42	CURVA ESGOTO 90 X 150 MM	UNI	150,00		0,0000	22,00	3.300,00
43	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	UNI	25,00		0,0000	3,30	82,50
44	ESGUICHO PARA MANGUEIRA REVOLVER, COM TRAVA	UNI	30,00		0,0000	10,00	300,00
45	FITA VEDA ROSCA DE TEFLON ROLO DE 18X50 METROS	RL	250,00		0,0000	8,80	2.200,00
46	FLEXÍVEL DE 50 CM	UNI	75,00		0,0000	4,65	348,75
47	FOLHA DE LIXA DE ÁGUA Nº 120	UNI	50,00		0,0000	1,00	50,00
48	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL MISTO 25x1/2	UNI	250,00		0,0000	0,65	162,50
49	JOELHO EM PVC 100 MM 90º, PARA ESGOTO	UNI	250,00		0,0000	3,05	762,50
51	JOELHO ESGOTO 20 MM	UNI	20,00		0,0000	0,90	18,00
53	JOELHO PVC 75mm - ESGOTO	UNI	250,00		0,0000	3,00	750,00
54	JOELHO PVC RÍGIDO 20 MM X 1/2"	PÇ	150,00		0,0000	0,40	60,00
55	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM X 3/4	UNI	150,00		0,0000	0,59	88,50
56	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 100MM	UNI	250,00		0,0000	3,00	750,00
60	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 85 MM	UNI	25,00		0,0000	9,00	225,00
61	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM X 1/2	UNI	75,00		0,0000	0,62	46,50
62	LAVATORIO COM COLUNA COR BRANCO	UNI	15,00		0,0000	124,00	1.860,00
63	LUVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	UNI	4,00		0,0000	5,49	21,96
64	LUVA DE CORRER COM ANEL, EM PVC 20 MM	UNI	150,00		0,0000	5,33	799,50
65	LUVA DE CORRER COM ANEL, EM PVC 25 MM	UNI	25,00		0,0000	5,65	141,25
66	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM	UNI	25,00		0,0000	14,00	350,00
67	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	UNI	25,00		0,0000	16,00	400,00
68	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	UNI	25,00		0,0000	17,00	425,00
69	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC RÍGIDO 20 MM	UNI	25,00		0,0000	4,90	122,50
70	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC RÍGIDO 25 MM	UNI	25,00		0,0000	5,65	141,25
71	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC MISTA 25x1/2	UNI	25,00		0,0000	0,62	15,50
72	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC MISTA 25x3/4	UNI	150,00		0,0000	0,93	139,50
73	LUVA PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	UNI	750,00		0,0000	1,50	1.125,00
74	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	300,00		0,0000	1,50	450,00
75	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM X 1/2"	UNI	200,00		0,0000	0,53	106,00
76	LUVA PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 25 MM X 3/4"	UNI	400,00		0,0000	0,55	220,00
77	LUVA SOLDÁVEL DE PVC 25 MM	UNI	400,00		0,0000	0,55	220,00
78	LUVA UNIAO SOLDÁVEL 25MM	UNI	20,00		0,0000	5,25	105,00
79	MANGUEIRA PARA JARDIM 20M, 3/8, COM ESGUICHO, TRANÇADO.	UNI	20,00		0,0000	2,30	46,00
80	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	UNI	10,00		0,0000	6,30	63,00
81	NÍPEL DE PVC	UNI	15,00		0,0000	1,12	16,80
82	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNI	100,00		0,0000	1,55	155,00
83	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 1/2"	UNI	200,00		0,0000	0,52	104,00
84	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 3/4"	UNI	200,00		0,0000	1,05	210,00
85	REGISTRO DE GAVETA 1"	UNI	50,00		0,0000	51,90	2.595,00
86	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UNI	150,00		0,0000	33,90	5.085,00
87	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM	UNI	50,00		0,0000	20,00	1.000,00
88	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM	UNI	75,00		0,0000	49,00	3.675,00
89	REGISTRO ESFERA 25 MM	UNI	150,00		0,0000	16,90	2.535,00
90	REGISTRO ESFERA 40 mm	UNI	75,00		0,0000	15,65	1.173,75
91	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	UNI	75,00		0,0000	4,49	336,75
92	REGISTRO GAVETA 1.1/2"	UNI	25,00		0,0000	91,50	2.287,50
93	SILICONE INCOLOR TUBO COM 50 G	UNI	75,00		0,0000	4,65	348,75
94	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	150,00		0,0000	0,53	79,50
95	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 MM	UNI	150,00		0,0000	1,13	169,50
96	TAMPÃO PVC 100MM ESGOTO	UNI	150,00		0,0000	4,83	724,50
97	TAMPÃO PVC 40MM ESGOTO	UNI	150,00		0,0000	1,05	157,50
98	TE PVC 60MM	UNI	150,00		0,0000	5,50	825,00
99	TE DE PVC MISTO 25 X 1/2	UNI	150,00		0,0000	0,93	139,50

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 3/4

Participante: 6074 - W. A. DE OLIVEIRA CUNHA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	TE DE PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	150,00		0,0000	0,93	139,50
101	TE DE PVC SOLDÁVEL 25 MM	UNI	150,00		0,0000	1,10	165,00
102	TE DE PVC, 100 MM 90°, PARA ESGOTO	UNI	50,00		0,0000	6,30	315,00
103	TEE EM PVC 40 MM, 90° PARA ESGOTO	UNI	50,00		0,0000	2,22	111,00
104	TE EM PVC MISTO 20 x1/2	UNI	50,00		0,0000	1,50	75,00
105	TE ESGOTO, SOLDÁVEL 150 MM	UNI	50,00		0,0000	26,00	1.300,00
106	TE PARA MANGUEIRA 1/2"	UNI	50,00		0,0000	1,10	55,00
107	TE PARA MANGUEIRA 3/4"	UNI	50,00		0,0000	1,65	82,50
108	TE PVC 75mm - ESGOTO	UNI	50,00		0,0000	6,85	342,50
109	TE PVC RÍGIDO 100 X 100 MM	UNI	50,00		0,0000	6,65	332,50
110	TEE PVC RÍGIDO 20MM X 1/2"	UNI	50,00		0,0000	0,85	42,50
111	TE PVC RÍGIDO 25 X 3/4"	UNI	50,00		0,0000	1,00	50,00
112	TE PVC RÍGIDO 25X1/2"	UNI	50,00		0,0000	0,90	45,00
113	TE PVC RÍGIDO 40X40 MM ESGOTO	PÇ	50,00		0,0000	2,05	102,50
114	TEE PVC RÍGIDO 50X50 ESGOTO	PÇ	50,00		0,0000	4,65	232,50
115	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM	UNI	50,00		0,0000	0,93	46,50
116	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	UNI	50,00		0,0000	1,00	50,00
117	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	UNI	50,00		0,0000	2,70	135,00
118	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40 MM	UNI	50,00		0,0000	4,23	211,50
119	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	UNI	50,00		0,0000	5,00	250,00
120	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA 1/2" PARA LAVATÓRIO	UNI	50,00		0,0000	63,80	3.190,00
121	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA BICA ALTA 3/4" PARA LAVATÓRIO	UNI	40,00		0,0000	75,50	3.020,00
122	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA 3/4"	UNI	40,00		0,0000	69,00	2.760,00
123	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 1/2"	UNI	40,00		0,0000	66,50	2.660,00
124	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 3/4"	UNI	40,00		0,0000	42,20	1.688,00
125	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2"	UNI	40,00		0,0000	42,90	1.716,00
126	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATÓRIO 1/2"	UNI	40,00		0,0000	4,30	172,00
127	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 1/2"	UNI	40,00		0,0000	3,66	146,40
128	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 3/4"	UNI	40,00		0,0000	3,32	132,80
129	TORNEIRA PVC LONGA DE PAREDE 1/2"	UNI	40,00		0,0000	4,33	173,20
130	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2"	UNI	40,00		0,0000	17,90	716,00
131	TUBO DE PVC 32MM - BARRA	BR	40,00		0,0000	26,00	1.040,00
132	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 MM - 6METROS	BR	40,00		0,0000	17,60	704,00
133	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 75 MM PARA IRRIGAÇÃO - BARRA COM 6 METROS	BR	40,00		0,0000	110,00	4.400,00
134	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, BARRA DE 6 METROS	BR	75,00		0,0000	13,90	1.042,50
135	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM - 6M	BR	150,00		0,0000	45,90	6.885,00
136	TUBO PVC 200mm - ESGOTO - BARRA COM 6 METROS	UNI	75,00		0,0000	222,00	16.650,00
137	TUBO PVC 75 mm - ESGOTO - BARRA COM 6 METROS	UNI	75,00		0,0000	44,00	3.300,00
138	TUBO PVC ESGOTO 150 MM - BARRA DE 6 M.	BR	40,00		0,0000	153,00	6.120,00
139	TUBO PVC ESGOTO 90 X 40MM	BR	40,00		0,0000	16,66	666,40
140	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM BARRA COM 6 METROS	BR	75,00		0,0000	11,30	847,50
141	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25MM BARRA COM 6 METROS	UNI	75,00		0,0000	12,90	967,50
142	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM BARRA COM 6 METROS	BR	75,00		0,0000	50,66	3.799,50
143	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	UNI	75,00		0,0000	4,33	324,75
144	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	UNI	75,00		0,0000	6,66	499,50
145	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	UNI	75,00		0,0000	9,66	724,50
146	VALVULA CROMADA PARA PIA INOX	UNI	50,00		0,0000	19,00	950,00
147	VALVULA PARA PIA LAVATORIO - LONGA	UNI	15,00		0,0000	17,65	264,75
148	VALVULA PVC PARA LAVATORIO	UNI	40,00		0,0000	3,66	146,40
149	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO COM ASSENTO PLÁSTICO, ACOPLADO, COM ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	UNI	40,00		0,0000	271,00	10.840,00
150	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	UNI	75,00		0,0000	1,00	75,00
151	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	UNI	75,00		0,0000	0,53	39,75
152	VEDANTE PARA TORNEIRA EM PVC 3/4"	UNI	75,00		0,0000	0,53	39,75
153	UNIAO SOLDAVEL 60 MM	UNI	75,00		0,0000	12,90	967,50

**ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 4/4

Participante: 6074 - W. A. DE OLIVEIRA CUNHA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	UNIÃO SOLDAVEL 85 MM	UNI	75,00		0,0000	21,00	1.575,00
155	COLA TIPO CASCOREZ - BARRICA COM 10 KG	UNI	75,00		0,0000	209,00	15.675,00
156	TUBO PVC RÍGIDO SOLDAVEL 85 MM	UNI	75,00		0,0000	237,00	17.775,00
157	UNIAO 40mm	UNI	75,00		0,0000	8,90	667,50
158	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" COM 6 M	BR	50,00		0,0000	99,00	4.950,00
159	REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	UNI	30,00		0,0000	10,80	324,00
160	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	UNI	30,00		0,0000	62,00	1.860,00
161	REGISTRO GAVETA 2"	UNI	30,00		0,0000	83,90	2.517,00
162	REGISTRO GAVETA 2.1/2"	UNI	30,00		0,0000	93,00	2.790,00
163	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE 500 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	PÇ	50,00		0,0000	194,00	9.700,00
164	BRAÇADEIRAS PARA MANGUEIRA 1/2	PÇ	50,00		0,0000	2,00	100,00
Total do Participante ----->							260.958,71
Total Geral ----->							260.958,71

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 3 de Maio de 2019

COMISSÃO:

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)
JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - - MEMBRO
MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Rafael Wilson de Oliveira - - Representante